
 Istituto Comprensivo di Torrile 
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile 

Via Giuffredi 12, 43056 San Polo di Torrile (PR) Tel. e Fax 0521 812334 – C.F.: 80101960344 

email: PRIC818005@ISTRUZIONE.IT - SITO web: HTTPS://ICTORRILE.EDU.IT 

 

1 
 

 
CIG: 90747207D7 

          ALL’ALBO D’ISTITUTO 

         ALL’AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE 

 

 

Oggetto: Proroga tecnica del contratto di Concessione per il servizio di somministrazione alimentie bevande calde 

e fredde, mediante Distributori Automatici presso l’Istituto Comprensivo di Torrile (PR) (di seguito denominato 

anche gestore) CIG: 90747207D7 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO 

 Che la scuola ha stipulato con la ditta Express La ditta EXPRESS SRL con sede in Gattatico (RE) Via Don 

Minzoni n. 110/E - P.IVA  01790060352 in persona del legale rappresentante Renato Stoppa, nato a Taglio di 

Po (RO) il 10/09/1960 e residente a Parma in via Golfo dei Porti n. 3 Codice fiscale STPRNT60P10L206J (di 

seguito denominata anche Concessionario), un  contratto di durata di tre anni per la concessione del servizio di 

ristorazione, mediante distributori automatici, di bevande calde, fredde e snack presso il nostro Istituto 

Scolastico ( contratto prot.422 del 21.01.2022); 

 Che la naturale scadenza del rapporto contrattuale è fissata alla data del 21.01.2025; 
 Che il Comune di Torrile in parola provvederà ad attuare tutte le procedure necessarie per l’indizione di una 

nuova gara per l’individuazione del gestore del servizio; 

 Che l’Istituto Comprensivo di Torrile intende avvalersi della Proroga Tecnica per un periodo necessario a 

garantire la continuità della prestazione nelle more della conclusione della procedure di gara che saranno attuate 

dal Comune di Torrile per scegliere il nuovo contraente; 

 Che, previo accordo tra le parti, si è prevista la possibilità di prorogare i termini contrattuali per il tempo 

necessario alla predisposizione, all’indizione e all’espletamento di una nuova procedura negoziale a evidenza 

pubblica da parte del Comune di Torrile; 

 Che con il presente provvedimento si intende garantire la continuità del servizio in favore dell’utenza del 

nostro Istituto Scolastico, visto e considerato anche i disagi che comporterebbe l’interruzione dello stesso 

in corso d’anno scolastico; 

DISPONE 

Per i motivi indicati in premessa, una proroga tecnica di n.6 (sei ) mesi, a partire dalla data del 22.01.2025 

e fino al 22.07.2025, del contratto  prot. 422 del 22.01.2022 avente per oggetto la concessione del servizio 

di somministrazione di alimenti e bevande calde e fredde mediante distributori automatici presso il nostro 

Istituto, alla ditta EXPRESS SRL con sede in Gattatico (RE) Via Don Minzoni n. 110/E - P.IVA  

01790060352 in persona del legale rappresentante Renato Stoppa, nato a Taglio di Po (RO) il 10/09/1960 e 

residente a Parma in via Golfo dei Porti n. 3 Codice fiscale STPRNT60P10L206J; 

 

a tale scopo il sig. Renato Stoppa, legale rappresentante della ditta EXPRESS SRL si impegna a confermare, 

mantenere e rispettare le medesime condizioni e termini previsti e sottoscritti nel contratto in scadenza al 

22.01.2025. 

 

La ditta concessionaria EXPRESS SRL di Gattatico (RE) a fronte della gestione del servizio in oggetto affidata 

e svolta nei locali del nostro Istituto si impegna a corrispondere una “erogazione quantificata e colcolata nella 

misura dei 6/12 di quanto stabilito all’art. 10 del contratto citato, pari  a € 500,00(euro cinquecento/oo) come 

canone di concessione del servizio di ristorazione. L’intero importo verrà corrisposto anticipatamente e cioè 

entro la data di scadenza del presente provvedimento di proroga tecnica. 

 

Il versamento della suddetta somma pattuita sarà effettuato in un’unica soluzione, sul Conto Corrente Bancario, 

intestato all’Istituto Comprensivo di Torrile   IBAN: IT89 J 03069 12765 100000046010 presso INTESA SAN 

PAOLO – Causale: “Contributo per proroga tecnica servizio  distributori automatici 2025”. 

 

Il documento di proroga viene redatto in duplice copia originale e trattenuto in originale per ciascuna parte 

contraente. 

 

PRIC818005 - AJ3T54O - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000248 - 17/01/2025 - I.4 - I

Firmato digitalmente da ANTONIA LUSARDI



 Istituto Comprensivo di Torrile 
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile 

Via Giuffredi 12, 43056 San Polo di Torrile (PR) Tel. e Fax 0521 812334 – C.F.: 80101960344 

email: PRIC818005@ISTRUZIONE.IT - SITO web: HTTPS://ICTORRILE.EDU.IT 

 

2 
 

In conformità e in applicazione agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle P.A., l’Istituto Scolastico provvederà alla pubblicazione degli estremi del presente atto in amministrazione 

Trasparente. 

 

Letto, approvato e sottoscritto  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La ditta EXPRESS SRL        La  dirigente scolastica 

Il legale rappresentante        Dott.ssa Antonia Lusardi 

_____________        _______________________ 

              

  

PRIC818005 - AJ3T54O - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000248 - 17/01/2025 - I.4 - I

Firmato digitalmente da ANTONIA LUSARDI


		2025-05-12T08:49:31+0200
	ANTONIA LUSARDI




